
Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/ 2021 
       SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições,  

 
R E S O L V E 

 
I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
003/2021 – Secretaria Municipal de Saúde, para apresentarem a documentação exigida para a 
contratação, nos dias 11/08/2021, no horário das das 14:00 às 18:00h, no dia 12/08/2021, no 
horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h, e no dia 13/08/2021, no horário das 09:00 
às 12:00h, no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Igualdade Racial, 
situado na Praça Dr. Castro de Azevedo, S/N° (Antiga Escola Inácio de Carvalho) – Centro, no 
Município de Coruripe-AL: 

 
NÍVEL MÉDIO 

 

Agente Comunitário de Saúde 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 JOELMA DOS SANTOS LIMA SILVA 17 
2 LÍDIA DOS SANTOS CARDOSO 16,5 
3 JULIANA CARDOSO DOS SANTOS 16 
4 LUCIANA MARIA DE SOUZA SANTOS 16 
5 SILVANIA MARIA FERREIRA 16 
6 JANAYNA KELLY BEZERRA LINO 15,5 
7 ADRIA KELLY DA SILVA SANTOS 15,5 
8 AMANDA GABRIELLY SANTOS DA SILVA 15,5 
9 ANNA BEATRIZ AMARAL BARBOSA 15,5 

10 SIMONY GOMES DOS SANTOS 15,5 
11 EDILZA INÁCIO DA SILVA 15,5 
12 LEIDE DO NASCIMENTO MELO 15,5 
13 IARA SANTOS DE CARVALHO 15 
14 FERNANDA AZEVEDO PEROBA  15 
15 BRUNA MENDES DA SILVA  15 
16 GISLANE DOS SANTOS COSTA  15 
17 GEIZA BOFIM DE OLIVEIRA COSTA  15 

 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Auxiliar Administrativo 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 ANNIELY ACIOLI BISPO 14,5 
2 EDUARDO ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA 14,5 

 
Auxiliar de Farmácia 

 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 JUCILANE DOS SANTOS COSTA 14 
 
Auxiliar de Saúde Bucal 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 TAMIRES GABRIELA DOS ANJOS LESSA 16 
2 MARIA QUITÉRIA DOS SANTOS SILVA 15,5 
3 GISLEIDE DOS SANTOS MARQUES DA SILVA 15 
4 DANIELLE MÉLO DE OLIVEIRA 15 
5 MARCELY MELO DE OLIVEIRA 14 
6 ISABEL DOS SANTOS FLORENCIO 13,5 
7 THAÍSLANE DA SILVA 11 
8 ANA LÚCIA DA SILVA 10 

 
Digitador 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 DANIELLA DA ROCHA SANTOS 14 
2 JOSIVALDO MARINHO DA SILVA 13,5 

 
Maqueiro 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 ÉRICA SALES ALVES 11 
 
Motorista (Categoria B) 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 FABRICIO ALEXANDRE DA SILVA GUIMARÃES JUNIOR 15 
2 HENRIQUE HÉLIO MARQUES DOS SANTOS 15 
3 JAELSON SILVA ROSA 14,5 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

 
Motorista (Categoria D) 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ABSALÃO JOSÉ DA SILVA 16,5 
2 JOSÉ HELI ALMEIDA DA SILVA 15,5 
3 PEDRO PAULO DA SILVA SANTOS 15,5 
4 JOSÉ LENILDO DA SILVA 15,5 
5 RÔMULO FERREIRA LESSA CLARINDO DE OLIVEIRA 14,5 

 
Técnico de Enfermagem 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 ERIVALDO CÂNDIDO DA CONCEIÇÃO 16,5 
2 LILIAN ROUSE SANTOS DA SILVA 16 
3 JULIANA BASTOS DOS SANTOS 16 
4 ARYANNE EVANE XAVIER LESSA 15,5 
5 JACKSON DOS SANTOS SILVA 15,5 
6 ALINE CRISTINA MARTINS DE MELO 15,5 
7 MARIA DE LOURDES GOMES ALVES 15 
8 WAGNA SANTOS DE LIMA 15 
9 GENOVEVA DE LIMA SANTOS 15 

10 ANA PAULA DOS SANTOS LUCIA 15 
 
Técnico de Informática 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 RUI KLEYFERSON DA SILVA DOS SANTOS 15 
2 LAMON ALVES DA SILVA 14 

 
Técnico de Imobilização 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 LENILTON DOS SANTOS 9 
2 MARCOS ROBERTO DE LIMA 8 
3 FERNANDO DA SILVA FERREIRA 4,5 
4 JAILSON RODRIGUES DA SILVA 4,5 
5 SILVANETE MARIO DE SIQUEIRA SILVA 4,5 

 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Técnico de Raio X 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 EVANIO SILVA DOS SANTOS 15 
2 JON PAICE SANTIAGO LIMA 14,5 
3 SADRACK DE ALBUQUERQUE SILVA 14,5 
4 IVANILDO PEREIRA LISBOA 14 
5 SAMUEL OLIVEIRA CAITANO 13,5 

 
Técnico de Laboratório 
 
CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 JULIANA SANTOS ARAÚJO 18,5 
2 MÔNICA DOS SANTOS LINO LOPES 12 
3 REGINA MAYARA SANTOS FONSÊCA 12 
4 ALYSIANNE SANTOS DA SILVA 8,5 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 

Assistente Social 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 WEDJA MARIA DOS SANTOS GUSTAVO 19 
2 ELENILZA DE LIMA MOREIRA FERNANDES 18 

 
Educador Físico 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1 BRUNA LETÍCIA BARBOSA DA SILVA 19 
 
Enfermeiro 
 
CLASSIFICAÇÃO

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 GESSYCA DAYSIELY DIAS DOS SANTOS 20 
2 JASSIARA GOMES DOS SANTOS CARVALHO 19,5 
3 JULIANA PAULA CARVALHO DOS SANTOS 19 
4 MARIA RONÁLCIA DA SILVA SENA 19 

 
 
 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Farmacêutico 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ANGÉLICA LARISSA M. A. DE ALBUQUERQUE PEREIRA 17,5 
2 JULIANNE NOBRE PACÍFICO PEREIRA 16,5 

 
Fisioterapeuta 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 HÊMILY DA SILVA LOPES 19 
2 MIRELLA LUIZA BARBOSA DA SILVA 19 
3 LUCYMARA LEINE BAETA LIMA SILVA 18,5 

 
Fonoaudiólogo 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ANDRÊSSA GOUVEIA DE ARAÚJO 16,5 

 
Médico Clínico Geral Plantonista (12 horas) 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 IVYS SOUSA MARINHO 15 
2 ERICK WILLIAN GUARIS COSTA 14 
3 SOFIA SOARES AMORIM 14 

 
Médico Clínico Geral Plantonista (24 horas) 
 
CLASSIFICAÇÃO

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 FREDERICO WILLER SOUZA SILVA 17 
2 IVSON VINÍCIUS AVELINO GALINDO 16,5 
3 HERMANN MADEIRO NETO 14 
4 LENIMARX SOARES COSTA 14 
5 MARIANA LIMA MADEIRO 14 

 
Médico Clínico Geral (20 horas) 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ANGELO JORGE MONTEIRO DA SILVA 17 
2 DAYANE KELI DA SILVA FARIAS 17 

 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Médico Clínico Geral (40 horas) 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 IZABEL CRISTINA MACEDO DE ARAÚJO 16,5 
2 ANDRÉ GOMES CORREIA 15 
3 IVENI JULIETTE MARIO MESSIAS 14 
4 JULIANA FARIAS DE OLIVEIRA 14 

 
Médico Ginecologista 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 MARIA LAURA DANTAS BRANDÃO SANTIAGO 19 

 
Médico Obstetra 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 HIRAN MAIA VIEIRA 19 

 
Médico Pediatra 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 MARIA CÉLIA DOS SANTOS 20 

 
Médico Psiquiatra 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 SEBASTIÃO PRAXEDES DOS REIS PINTO 19 

 
Nutricionista 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 KELLY AMANDA DA SILVA LIMA 18,5 
2 YGOR TAFFAREL DOS SANTOS SILVA 18,5 

 
Psicólogo 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 RITA DE CÁSSIA FÉLIX SANTOS 18,5 
2 CARLLONI DA SILVA SANTOS 18 
3 CÉLIO ANTONIO DA SILVA SANTOS 18 

 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Terapeuta Ocupacional 
 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 VIVIAN CHRISTINY SILVA DE JESUS 16 
2 SILANE BIANCA DA SILVA VERÇOSA 14 

 
II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 
 
a) Cópia de RG e/ou CNH; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 
j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 
k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP;  
m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
o) Cartão de vacinação. 
 
III - Nos termos do item 10.3 do Edital nº 003/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 02 (dois) dias 
úteis, não atender à convocação, será considerado desistente. 
 

 
Coruripe, 10 de agosto de 2021. 

 
 

PEDRO HERMANN MADEIRO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

http://www.coruripe.al.gov.br

